
令和２年６月１３日  
 

保護者 様 
 

喜多方市第三中学校長 小島  靖  

 

 

令和２年度全会津中学校体育大会の中止について 
 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

さて、開催を検討しておりました全会津中体連体育大会の「陸上競技」「相撲競技」

「水泳競技」「総合大会」ですが、昨日開催された第３回臨時評議員会の決定を受け、

下記の理由により中止となりました。新型コロナウイルスの感染拡大が終息までに至ら

ない現状を踏まえ、子どもたちの安全を確保し安心して競技に取り組めるだけの環境を

十分に整えることが困難と判断されたようです。子ども達の努力の成果を発揮できる機

会が設定できないことは大変残念であり、日々支えてくださった保護者の皆様や地域の

皆様に申し訳ない気持ちでいっぱいです。 

今後は、子ども達一人ひとりが新たな目標をもち、充実した中学校生活を過ごすこと

ができるよう職員全員で指導・支援してまいりますので、ご家庭でも励ましていただき

ますようお願いいたします。３年生の部活動の引退時期につきましても、顧問と相談の

上、検討してまいりますのでご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

記 
 

１ 競技会場や移動等において、新型コロナウイルス感染リスクとなる「三密」の排除

など環境的要因への対応策を十分に講ずることが難しい現状がある。 

２ 生徒の練習時間の確保によるケガや熱中症の防止など、主体的要因への措置を施し、

安全にそして安心して活動できる状態を確保することが難しい現状がある。 

３ 保健体育をはじめ、授業等において感染リスクが払拭されず、学校教育活動に制限

が加えられている現状がある。 

４ 競技会場の使用制限がなされている施設があり、それに対応した競技運営を行うこ

とが難しい現状がある。 

 

なお、駅伝競走大会並びに冬のスキー競技につきましては、県大会の開催可否を参

考に今後判断されることとなりました。 

 

 

 

 

 

（事務担当 教頭 齋藤和久 ℡２２－５１２１） 


